

ОФЕРТА

В адрес Главное Управление Строительства и инфраструктуры
АТО Гагаузия

Уважаемые господа,

1. Изучив стандартную документацию для составления и представления оферты, нижеподписавшиеся Общество с Ограниченной Ответственностью **"IRINDA – PRIM" S.R.L.** представитель офертанта Директор Галямов Игорь Мусаевич предлагаем в соответствии с положениями и требованиями, указанными в вышеуказанной документации, выполнить Реконструкция подъездной дороги районного значения L 625 к селу Котовское за сумму без НДС 6 499 538,15 (шесть миллионов четыреста девяносто девять тысяч пятьсот тридцать восемь лей 15 бань) леев, к которой прибавляется налог на добавленную стоимость 1 299 907,63 (один миллион двести девяносто девять тысяч девятьсот семь лей 63 бань) леев.
2. Мы обязуемся, что в случае если наша оферта будет выигршной, начать работы как можно быстрее после получения распоряжения о начале и завершить работы в соответствии с прилагаемым графиком выполнения в срок до **1 месяца**.
3. Мы обязуемся сохранить настоящую оферту действительной на протяжении **60 дней**, соответственно до **18.11.2023 года** и она останется обязательной для нас и может быть принята в любое время до истечения срока действия.
4. До заключения, подписания договора о государственной закупке настоящая оферта, вместе с сообщением, переданным Вами, которым наша оферта была признана выигравшей, устанавливают договор между нами.
5. Наряду с основной офертой:
 - подаем альтернативную оферту, подробности которой представлены в отдельном формуляре оферты, ясно промаркированном «альтернатива»;
 - не подаем альтернативную оферту.
6. Мы поняли и соглашаемся, чтобы в случае если наша оферта будет признана выигравшей, установить гарантию добросовестного исполнения в соответствии с положениями из стандартной документации для составления и представления оферты.
7. Мы понимаем, что Вы не обязаны принять оферту с самой низкой ценой или любую другую оферты, которую Вы можете получить.

Дата 15/09/2023

SRL "IRINDA PRIM", в качестве **Офертанта**

уполномоченный на законном основании

подписывать оферту за и от имени _____

ПРИЛОЖЕНИЕ К ОФЕРТЕ

1. Максимальная стоимость работ, выполненных субподрядчиком 0 (% от общей стоимости в оферте).
2. Гарантия добросовестного исполнения будет установлена в форме банковской гарантии в размере 15 % от общей стоимости оферты.
3. Гарантия на выполненные работы составляет 5 лет при условии эксплуатации дороги в соответствии с её технической категорией, без превышения допустимых статических и динамических нагрузок, предусмотренных для дорог данной категории. Если дорожное покрытие подвергалось механическим воздействиям (ножи грейдеров и отвалов снегоуборочной техники, металлические гусеницы, фрезы, резка асфальта при ремонте водопроводов, газопроводов, сетей канализации, телекоммуникационных систем и т. д.), физически нарушившим целостность дорожного покрытия, гарантия на данную дорогу не распространяется.
4. Действительный период мобилизации (с момента получения распоряжения о начале работ до даты начала выполнения) 7 календарных дней.
5. Срок для выдачи распоряжения о начале работ (с момента подписания договора) 5 календарных дней.

Офертант,

SRL "IRINDA PRIM"

**Реконструкция подъездной
дороги районного значения L-
625 к с. Котовское**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 7 799 445,78 lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. L625 капитальное строительство | | | | |
| | | 1.1. Основание | | | | |
| 1 | DH02B | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) | 100m2 | 87,50 | 97,68 0,00 | 8 547,00 0,00 |
| 2 | DH03A | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером) | 100m2 | 87,60 | 46,62 0,00 | 4 084,06 0,00 |
| 3 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) h=18 cm | m3 | 1 576,80 | 895,12 36,00 | 1 411 426,61 56 764,80 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------|---|-----------|----------|-------------------|-----------------------------------|
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 424 057,67 |
| | | Total Основание Inclusiv salariu | | | | 1 424 057,67 56 764,80 |
| | | 1.2. Покрытие | | | | |
| 4 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) | t | 5,26 | 13 040,48 0,00 | 68 592,90 0,00 |
| 5 | DB19G | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно) | m2 | 8 760,00 | 255,31 3,60 | 2 236 476,18 31 536,00 |
| 6 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) | t | 2,63 | 13 040,48 0,00 | 34 296,45 0,00 |
| 7 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) | m2 | 8 760,00 | 193,46 3,00 | 1 694 744,64 26 280,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 4 034 110,17 |
| | | Total Покрытие Inclusiv salariu | | | | 4 034 110,17 57 816,00 |
| | | 1.3. Обочина | | | | |
| 8 | TsC03B1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего | 100 m3 | 1,63 | 1 311,80 0,00 | 2 138,24 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-------|----------|--------------------|--------------------------------|
| | | сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории) | | | | |
| 9 | TsI51A2 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км) | t | 231,00 | 19,22 0,00 | 4 440,74 0,00 |
| 10 | TsE06B | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, связный грунт) | 100m2 | 14,60 | 1 112,59 478,59 | 16 243,81 6 987,41 |
| 11 | DI115 | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см) ширина обочины 0,5 с каждой из сторон | m2 | 1 460,00 | 71,44 1,68 | 104 298,60 2 452,95 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 127 121,39 |
| | | Total Обочина Inclusiv salariu | | | | 127 121,39 9 440,36 |
| | | 1.4. Временная дорога | | | | |
| 12 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II | 100m2 | 87,60 | 139,86 0,00 | 12 251,44 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|--|-----|---|---|------------------------------------|
| | | категории) Временная объездная грунтовая дорога | | | | |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 12 251,44 |
| | | Total Временная дорога Inclusiv salariu | | | | 12 251,44 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 5 597 540,67 |
| | | Total L625 капитальное строительство Inclusiv salariu | | | | 5 597 540,67 124 021,16 |

| | | | | |
|--|--|--|------|--|
| | | Total | lei | 5 597 540,67 |
| | | Asigurari sociale | 24 % | 29 765,08 |
| | | Total | | 5 627 305,75 |
| | | Cheltuieli de regie | 10 % | 562 730,58 |
| | | Total | | 6 190 036,33 |
| | | Beneficiu de deviz | 5 % | 309 501,82 |
| | | Total | | 6 499 538,15 |
| | | TVA | 20 % | 1 299 907,63 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 7 799 445,78 <hr/> 124 021,16 |

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Реконструкция подъездной
дороги районного значения L-625
к с. Котовское**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 7 799 445,78 lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|----------------------|------|---------|-------|-------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 946,080 | 60,00 | 56 764,80 |
| 2. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 963,600 | 60,00 | 57 816,00 |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 131,838 | 53,00 | 6 987,41 |
| 4. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 46,282 | 53,00 | 2 452,95 |
| Total manopera | | | | | | 124 021,16 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|-----------------|--|----|-----------|-----------|---------------------|
| 1. | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari | t | 1 235,160 | 1 695,50 | 2 094 213,78 |
| 2. | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 823,440 | 1 936,00 | 1 594 179,84 |
| 3. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 320,090 | 502,00 | 160 685,18 |
| 4. | 14111222016601 | Piatra sparta 20-40 mm | m3 | 183,960 | 495,00 | 91 060,20 |
| 5. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1 922,119 | 495,00 | 951 448,90 |
| 6. | 1421102200000 | Nisip bitumat (nu se utilizeaza - pret Zero) | t | 52,560 | 0,00 | 0,00 |
| 7. | 23203226000401 | Bitum | t | 8,127 | 12 500,00 | 101 587,50 |
| 8. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm (nu se utilizeaza - pret ZERO) | kg | 236,520 | 0,00 | 0,00 |
| 9. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 261,340 | 25,00 | 6 533,50 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 4 999 708,90 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|----|---------------|--|------|---------|--------|------------|
| 1. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 2,367 | 550,00 | 1 301,85 |
| 2. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 104,976 | 740,00 | 77 682,24 |
| 3. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 116,289 | 485,00 | 56 400,17 |
| 4. | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf | h-ut | 20,440 | 435,00 | 8 891,40 |
| 5. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 522,446 | 435,00 | 227 264,01 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|---------|--------|-------------------|
| 6. | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 16,060 | 360,00 | 5 781,60 |
| 7. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 115,632 | 680,00 | 78 629,76 |
| 8. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 3,341 | 640,00 | 2 138,24 |
| 9. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 6,237 | 712,00 | 4 440,74 |
| 10. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 25,068 | 450,00 | 11 280,60 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 473 810,61 |

| | | |
|---------------------|------|--------------|
| Total | lei | 5 597 540,67 |
| Asigurari sociale | 24 % | 29 765,08 |
| Total | | 5 627 305,75 |
| Cheltuieli de regie | 10 % | 562 730,58 |
| Total | | 6 190 036,33 |
| Beneficiu de deviz | 5 % | 309 501,82 |
| Total | | 6 499 538,15 |
| TVA | 20 % | 1 299 907,63 |

Total deviz: 7 799 445,78

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Реконструкция подъездной дороги
районного значения L-625 к с. Котовское

Investitor: Directia Generala de
Constructii si Infrastructura
Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. L625 капитальное строительство | | | | |
| | | 1.1. Основание | | | | |
| 1 | DH02B | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) | 100m2 | | | 97,68 0,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1320 | 740,00 | 97,68 |
| 2 | DH03A | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером) | 100m2 | | | 46,62 0,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0630 | 740,00 | 46,62 |
| 3 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) h=18 cm | m3 | | | 895,12 36,00 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 60,00 | 36,00 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 502,00 | 101,91 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2190 | 495,00 | 603,40 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 25,00 | 3,75 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 740,00 | 31,08 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 435,00 | 112,23 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 450,00 | 6,75 |
| | | 1.2. Покрытие | | | | |
| 4 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) | t | | | 13 040,48 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 12 500,00 | 12 875,48 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 550,00 | 165,00 |
| 5 | DB19G | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, механизированно) | m2 | | | 255,31 3,60 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0600 | 60,00 | 3,60 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|--------|--------|-----------|--------------------|
| | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari | t | 0,1410 | 1 695,50 | 239,07 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat (nu se utilizeaza - pret Zero) | t | 0,0030 | 0,00 | 0,00 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm (nu se utilizeaza - pret ZERO) | kg | 0,0160 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0079 | 435,00 | 3,44 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0079 | 485,00 | 3,83 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0079 | 680,00 | 5,37 |
| 6 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) | t | | | 13 040,48 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 12 500,00 | 12 875,48 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 550,00 | 165,00 |
| 7 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) | m2 | | | 193,46 3,00 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 60,00 | 3,00 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 936,00 | 181,98 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat (nu se utilizeaza - pret Zero) | t | 0,0030 | 0,00 | 0,00 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm (nu se utilizeaza - pret ZERO) | kg | 0,0110 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 435,00 | 2,31 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 485,00 | 2,57 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 680,00 | 3,60 |
| | | 1.3. Обочина | | | | |
| 8 | TsC03B1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории) | 100 m3 | | | 1 311,80 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,0500 | 640,00 | 1 311,80 |
| 9 | TsI51A2 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км) | t | | | 19,22 0,00 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0270 | 712,00 | 19,22 |
| 10 | TsE06B | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, связный грунт) | 100m2 | | | 1 112,59 478,59 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 9,0300 | 53,00 | 478,59 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,0000 | 25,00 | 25,00 |
| | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf | h-ut | 1,4000 | 435,00 | 609,00 |
| 11 | DI115 | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см) ширина обочины 0,5 с каждой из сторон | m2 | | | 71,44 1,68 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,0317 | 53,00 | 1,68 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|-------|---------|--------|----------------|
| | 14111222016601 | Piatra sparta 20-40 mm | m3 | 0,1260 | 495,00 | 62,37 |
| | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 0,0070 | 25,00 | 0,17 |
| | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp | h-ut | 0,00351 | 740,00 | 2,60 |
| | 3410540005603 | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,00097 | 450,00 | 0,44 |
| | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 0,0110 | 360,00 | 3,96 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,00045 | 485,00 | 0,22 |
| | | 1.4. Временная дорога | | | | |
| 12 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a ramintului săpat în teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) Временная объездная грунтовая дорога | 100m2 | | | 139,86 0,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp | h-ut | 0,1890 | 740,00 | 139,86 |

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)